ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^  26.11.2019 у. 2156
Челябинск

О Законе Челябинской области «О внесе­
нии изменений в Закон Челябинской об­
ласти «О мерах социальной поддержки де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попече­
ния родителей, вознаграждении, причи­
тающемся приемному родителю, и соци­
альных гарантиях приемной семье» и при­
ложения 1 и 2 к Закону Челябинской об­
ласти «О наделении органов местного са­
моуправления государственными полно­
мочиями по социальной поддержке детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей»

Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челя­

бинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и

социальных гарантиях приемной семье» и приложения 1 и 2 к Закону Челябинской

области «О наделении органов местного самоуправления государственными полно­

мочиями по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей».

Председатель
Законодательного С

2. Направил

сания и опубликова]

ЗАКОН ЧЕЛЯБИНСКОЙ о б л а с т и

О внесении изменений в Закон Челябинской области «О мерах социальной под­
держки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознагражде­
нии, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной
семье» и приложения 1 и 2 к Закону Челябинской области «О наделении орга­

нов местного самоуправления государственными полномочиями по социальной
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

Статья 1. Внести в Закон Челябинской области от 25 октября 2007 года

№ 212-30 «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без по­

печения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и соци­

альных гарантиях приемной семье» (Южноуральская панорама, 2007, 15 ноября;

2008, 12 сентября; 27 декабря; 2009, 11 июля; 8 октября; 2010, 18 мая; 2011, 7 мая;

15 июня; 10 сентября; 3 декабря; 2012, 8 марта; 2013, 14 февраля; 9 ноября;

14 декабря; 2014, 13 марта; 24 июня; 8 июля; 8 ноября; 11 декабря; 2015, 12 марта;

2 июля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),

31 декабря 2015 года, № 7400201512310031; 1 июля 2016 года, № 7400201607010010;

7 октября 2016 года, Ха 7400201610070002; 11 апреля 2017 года,

К» 7400201704110003; 6 июля 2017 года, № 7400201707060004; 8 июня 2018 года,

X» 7400201806080008; 5 июля 2018 года, № 7400201807050024; 5 декабря 2018 года,

№ 7400201812050002; 26 декабря 2018 года, № 7400201812260006; 3 апреля 2019 го­

да, № 7400201904030012) следующие изменения:

1) часть 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«3. Денежные средства на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без по­

печения родителей, переданных под опеку (попечительство) и на воспитание в при-

емные семьи, выплачиваются ежемесячно в размере величины прожиточного мини-
Министерсшо

Челяб: ма для дётей, установленной в соответствии с законодательством Челябинской об­ской ооласти

Я

http://www.pravo.gov.ru

ласти во втором квартале года, предшествующего выплате денежных средств, на од­

ного ребенка.»;

2) в пункте 3 части 3 статьи 7 слова «органа записи актов гражданского состоя­

ния об основании внесения в свидетельство о рождении ребенка сведений об отце»

заменить словами «о рождении, подтверждающая, что сведения об отце ребенка вне­

сены в запись акта о рождении на основании заявления матери»;

3) в пункте 3 части 4 статьи 8 слова «органа записи актов гражданского состоя­

ния об основании внесения в свидетельство о рождении ребенка сведений об отце»

заменить словами «о рождении, подтверждающая, что сведения об отце ребенка вне­

сены в запись акта о рождении на основании заявления матери»;

4) часть 3 статьи 91 изложить в следующей редакции:

«3. Размер ежемесячного вознаграждения, предусмотренный частью 2 настоя­

щей статьи, подлежит индексации в соответствии с коэффициентом, устанавливае­

мым законом Челябинской области об областном бюджете на очередной финансовый

год и плановый период.»;

5) второе предложение абзаца второго части 1 статьи 10 изложить в следующей

редакции: «Данный размер денежных средств подлежит индексации в соответствии с

коэффициетом, устанавливаемым законом Челябинской области об областном бюд­

жете на очередной финансовый год и плановый период.»; 6 7 8

6) в статье 11:

в части 1 после слов «лиц из их числа,» дополнить словами «завершающих свое

обучение в выпускных классах общеобразовательных организаций, выпускных учеб­

ных группах областных государственных профессиональных образовательных орга­

низаций, а также», слова «в срок до 1 мая года, предшествующего году обучения» ис­

ключить;

часть 2 исключить;

7) в статье 13:

абзац четвертый части 4 исключить;

часть 5 исключить;

8) часть 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«3. Указанные в настоящей статье выплаты подлежат индексации в соответст­

вии с коэффициентом, устанавливаемым законом Челябинской области об областном

2

бюджете на очередной финансовый год и плановый период.»;

9) абзац второй части 3 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«Данный размер денежных средств подлежит индексации в соответствии с ко­

эффициентом, устанавливаемым законом Челябинской области об областном бюдже­

те на очередной финансовый год и плановый период.»;

10) в статье 171 * :

абзац второй части 1 изложить в следующей редакции:

«Размер единовременной выплаты на приобретение мебели подлежит индекса­

ции в соответствии с коэффициентом, устанавливаемым законом Челябинской облас­

ти об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.»;

в части 2:

в первом предложении слово «одного» заменить словом «каждого»;

второе предложение изложить в следующей редакции: «Данный размер денеж­

ных средств подлежит индексации в соответствии с коэффициентом, устанавливае­

мым законом Челябинской области об областном бюджете на очередной финансовый

год и плановый период.»;

11) абзац второй части 5 статьи 173 после слов «настоящей статьи» дополнить

словами «(за исключением случаев освобождения опекунов (попечителей) по их

просьбе от исполнения ими своих обязанностей и расторжения договора о приемной

семье вследствие стихийных бедствий, пожаров)».

Статья 2. Внести в Закон Челябинской области от 22 декабря 2005 года

№ 442-30 «О наделении органов местного самоуправления государственными пол­

номочиями по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей» (Южноуральская панорама, 2005, 30 декабря; 2006, 13 октября; 2007,

24 апреля; 2009, 11 июля; 2010, 18 мая; 2013, 14 сентября; 2014, 11 декабря; Офици­

альный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 31 декабря 2015

года, №7400201512310031; 7 октября 2016 года, №7400201610070002; 11 апреля

2017 года, № 7400201704110003) следующие изменения:

1) в приложении 1:

абзац седьмой пункта 3 изложить в следующей редакции:

«К„„д -  коэффициент индексации, устанавливаемый законом Челябинской об-

3

http://www.pravo.gov.ru

ласти об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;»;

в пункте 4:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«К„1Ш -  коэффициент индексации, устанавливаемый законом Челябинской об­

ласти об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Кинд ~ коэффициент индексации, устанавливаемый законом Челябинской об­

ласти об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;»;

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«КИцд _  коэффициент индексации, устанавливаемый законом Челябинской об­

ласти об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;»;

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции;

«Рдг4 Кдг4  х Чд4 , где.»,

абзац двадцать третий исключить;

абзац двадцать четвертый считать абзацем двадцать третьим;

2) в приложении 2:

в пункте 3:

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Кинд ~ коэффициент индексации, устанавливаемый законом Челябинской об­

ласти об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;»;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Киид -  коэффициент индексации, устанавливаемый законом Челябинской об­

ласти об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;»;

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«Кинд ~ коэффициент индексации, устанавливаемый законом Челябинской об­

ласти об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;»;

абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

«Рдг4 = Ядг4 X Чд, где:»;

абзац двадцать четвертый исключить;

абзацы двадцать пятый -  двадцать восьмой считать соответственно абзацами

двадцать четвертым -  двадцать седьмым;

абзац двадцать девятый считать абзацем двадцать восьмым и изложить его в

4

следующей редакции:

«Кинд ”  коэффициент индексации, устанавливаемый законом Челябинской об­

ласти об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;»;

абзацы тридцатый -  тридцать четвертый считать соответственно абзацами два­

дцать девятым -  тридцать третьим;

абзац тридцать пятый считать абзацем тридцать четвертым и изложить его в

следующей редакции:

«^инд -  коэффициент индексации, устанавливаемый законом Челябинской об­

ласти об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;»;

абзацы тридцать шестой -  тридцать девятый считать соответственно абзацами

тридцать пятым -  тридцать восьмым;

в пункте 4:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Р»лр (Чпр Чпр1) х Ron.i х 12 х Кинд, где.»,

дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«К„1|д -  коэффициент индексации, устанавливаемый законом Челябинской об­

ласти об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;»;

абзац шестой считать абзацем седьмым.

Статья 3. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2020 года.

Губернатор
Челябинской области

№ 61 - 3 0  от 02.12.2019 г.

А.Л. Текслер

5